

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงห้องนิทรรศการถาวรบุคคลสำคัญหอจดหมายเหตุแห่งชาติเฉลิมพระเกียรติฯ ตรัง

ตำบลทับเที่ยง อำเภอเมือง จังหวัดตรัง

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 11 ธันวาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรง รวมเป็นเงิน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงห้องนิทรรศการถาวรบุคคลสำคัญ หอจดหมายเหตุแห่งชาติเฉลิมพระเกียรติฯ ตรัง ตำบลทับเที่ยง อำเภอเมือง จังหวัดตรัง	13,771,240.00	1.2696	17,483,966.30	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0 %				
	เงินประกันผลงานหัก.....0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			17,483,966.30	
	คิดเป็นเงินประมาณ				
	(ตัวอักษร) (สิบเจ็ดล้านสี่แสนแปดหมื่นสามพันเก้าร้อยหกสิบหกบาทสามสิบสตางค์)				
	ขนาด หรือเนื้อที่อาคาร	-		ตร.ม.	
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-		บาท / ตร.ม.	

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายนิรันดร์ นุ่มนวล)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายบุญชอบ เรืองนัย)

ลงชื่อ..... กรรมการ/เลขานุการ

(นายสุรเชษฐ สระทองแก้ว)

บัญชีรายการทรัพย์สินทางวัฒนธรรมแห่งชาติ หอจดหมายเหตุแห่งชาติเฉลิมพระเกียรติฯ ตรัง
 สถานที่ก่อสร้าง : หอจดหมายเหตุแห่งชาติเฉลิมพระเกียรติฯ ตรัง ตำบลทับเที่ยง อำเภอเมืองตรัง จังหวัดตรัง
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 11 ธันวาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	อาคารหอจดหมายเหตุแห่งชาติเฉลิมพระเกียรติฯ ตรัง								
	หมวดงานสถาปัตยกรรมภายนอกอาคาร								
1	งานติดตั้งตะแกรงกันนก								
	1.1 ตะแกรงปิดค้ำยันหลังคา แผ่นโลหะ หนา 2 มม. ทำสีอุตสาหกรรม								
	ฉลุอลูมิเนียม	60.00	ชุด	5,000.00	300,000.00	1,050.00	63,000.00	363,000.00	
	1.2 ตะแกรงปิดหน้าจั่วหลังคา แผ่นโลหะ หนา 2 มม. ทำสีอุตสาหกรรม								
	ฉลุอลูมิเนียม	7.00	ชุด	9,000.00	63,000.00	1,050.00	7,350.00	70,350.00	
	1.3 ตะแกรงปิดเชิงชายหลังคา แผ่นโลหะ หนา 2 มม. ทำสีอุตสาหกรรม								
	ฉลุอลูมิเนียม	30.00	เมตร	1,500.00	45,000.00	750.00	22,500.00	67,500.00	
2	งานติดตั้งรางน้ำ								
	2.1 งานติดตั้งรางน้ำ ขนาด 2500 ลิตร พร้อมอุปกรณ์และฐานรองรับ	1.00	งาน	12,000.00	12,000.00	5,000.00	5,000.00	17,000.00	
3	งานปรับปรุงซ่อมแซมสีหลังคา								
	3.1 ซัดล้างทำความสะอาดหลังคาเดิมด้วยน้ำยา	2,245.00	ตร.ม	30.00	67,350.00	30.00	67,350.00	134,700.00	
	3.2 สีพ่นอะคริลิกพอลิเอสเตอร์ ผสมสารป้องกันความชื้นราขึ้นได้ติดตั้ง	2,245.00	ตร.ม	600.00	1,347,000.00	120.00	269,400.00	1,616,400.00	
	หมวดงานสถาปัตยกรรมภายในอาคาร								
1	งานปรับปรุงห้องน้ำ ชั้น 1								
	1.1 งานรื้อถอนวัสดุตกแต่งเดิม พร้อมจัดเก็บและขนทิ้ง	1.00	งาน	-	-	50,000.00	50,000.00	50,000.00	
	1.2 เคาร์เตอร์ก่ออิฐฉาบปูน ตัวหินขัด (ขนาดตามแบบที่กำหนด)	2.00	งาน	50,000.00	100,000.00	-	-	100,000.00	
	1.3 พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 0.60 x 0.60 เมตร	16.00	ตร.ม	1,500.00	24,000.00	220.00	3,520.00	27,520.00	
	1.4 ผนังกรุกระเบื้องเซรามิค ขนาด 0.30 x 0.30 เมตร	100.00	ตร.ม	850.00	85,000.00	220.00	22,000.00	107,000.00	
	1.5 ผนังห้องน้ำสำเร็จรูป พร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	20,000.00	80,000.00	1,000.00	4,000.00	84,000.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	1.6 ผ้าเพดานยิบชั้นมอร์ต หนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กสำเร็จรูป								
	ผ้าครอบไม่มีหลังยิบซ่อนไฟฟ้า ทาสีน้ำพลาสติก	26.00	ตร.ม	1,350.00	35,100.00	350.00	9,100.00	44,200.00	
	1.7 โถงปลั๊กอะ หรือมเหล็กตัว L หรืออุปกรณ์รับชุด	2.00	ชุด	2,850.00	5,700.00	450.00	900.00	6,600.00	
	1.8 ฉากกั้นโถงปลั๊กอะ	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	500.00	500.00	3,000.00	
	1.9 อ่างล้างหน้าติดตั้งบนเคาน์เตอร์ หรืออุปกรณ์รับชุด	5.00	ชุด	5,500.00	27,500.00	450.00	2,250.00	29,750.00	
	1.10 ก๊อกน้ำอ่างล้างหน้า	5.00	ชุด	1,100.00	5,500.00	220.00	1,100.00	6,600.00	
	1.11 โถชักโครก ชนิดนั่งราบ	5.00	ชุด	4,850.00	24,250.00	500.00	2,500.00	26,750.00	
	1.12 สายชำระสายอ่อน	5.00	ชุด	350.00	1,750.00	70.00	350.00	2,100.00	
	1.13 กระงกเงา (ชาย + หลัง)	2.00	ชุด	9,500.00	19,000.00	500.00	1,000.00	20,000.00	
	1.14 กระงกเงา ห้อยคนพิการ	1.00	ชุด	9,000.00	9,000.00	500.00	500.00	9,500.00	
	1.15 ราวจับทรงตัวอ่างล้างหน้า	1.00	ชุด	3,400.00	3,400.00	150.00	150.00	3,550.00	
	1.16 ราวจับรูปตัว L	1.00	ชุด	3,400.00	3,400.00	150.00	150.00	3,550.00	
	1.17 ที่ใส่กระดาษชำระ	5.00	ชุด	390.00	1,950.00	55.00	275.00	2,225.00	
	1.18 ที่กดสบู่	5.00	ชุด	650.00	3,250.00	55.00	275.00	3,525.00	
	1.19 เครื่องเป่ามืออัตโนมัติ	3.00	ชุด	4,000.00	12,000.00	200.00	600.00	12,600.00	
	1.20 งานระบบ FCO	3.00	ชุด	1,360.00	4,080.00	400.00	1,200.00	5,280.00	
	1.21 งานระบบท่อน้ำทิ้ง (เฉลี่ยต่อจุด)	15.00	จุด	2,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00	
	1.22 งานระบบท่อน้ำทิ้ง (เฉลี่ยต่อจุด)	17.00	จุด	1,200.00	20,400.00	-	-	20,400.00	
	1.23 งานระบบไฟฟ้า (เสนอรูปแบบก่อนดำเนินการ)	1.00	งาน	60,000.00	60,000.00	-	-	60,000.00	
2	งานปรับปรุงห้องสำนักงานและห้องครัวสำนักงาน ชั้น 1								
	2.1 งานรื้อถอนวัสดุตกแต่งชุมชนเดิม พร้อมจัดเก็บและขนทิ้ง	1.00	งาน	-	-	30,000.00	30,000.00	30,000.00	
	2.2 ผ้าม่าน Rolling curtain	120.00	ตร.ม	1,700.00	204,000.00	350.00	42,000.00	246,000.00	
	2.3 ประตูปานอลูมิเนียม กระจกบานเลื่อนครึ่ง พร้อมช่องกระจก								
	ขนาดประมาณ 1.60 x 2.00 เมตร และอุปกรณ์	2.00	ชุด	48,000.00	96,000.00	2,500.00	5,000.00	101,000.00	
	2.4 ประตูบานอลูมิเนียม กระจกบานเลื่อนครึ่ง พร้อมช่องกระจก								
	ขนาดประมาณ 1.45 x 2.00 เมตร และอุปกรณ์	5.00	ชุด	45,000.00	225,000.00	2,500.00	12,500.00	237,500.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	2.5 ประชุมบานคู่เดี่ยวลูกฟัก วางบล็อมน้ำแข็ง พร้อมช่องกระจก								
	ขนาดประมาณ 1.00 x 2.00 เมตร และอุปกรณ์	5.00	ชุด	28,000.00	140,000.00	1,500.00	7,500.00	147,500.00	
	2.6 พื้นพรม	18.00	ตร.ม	1,250.00	22,500.00	300.00	5,400.00	27,900.00	
	2.7 โถปัสสาวะ พร้อมฟลัชวาล์ว พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	2,850.00	2,850.00	450.00	450.00	3,300.00	
	2.8 อ่างล้างหน้าชนิดมีฐานปิด พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	5,100.00	5,100.00	450.00	450.00	5,550.00	
	2.9 ก๊อกน้ำอ่างล้างหน้า	1.00	ชุด	1,100.00	1,100.00	220.00	220.00	1,320.00	
	2.10 โถชักโครก ชนิดนั่งราบ	1.00	ชุด	4,850.00	4,850.00	500.00	500.00	5,350.00	
	2.11 สายชำระสายอ่อน	1.00	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	2.12 งานระบบ FCO	3.00	ชุด	1,360.00	4,080.00	400.00	1,200.00	5,280.00	
	2.13 งานระบบท่อน้ำทิ้ง (เฉลี่ยต่อจุด)	2.00	จุด	2,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	2.14 งานระบบท่อน้ำดี (เฉลี่ยต่อจุด)	3.00	จุด	1,200.00	3,600.00	-	-	3,600.00	
	2.15 งานร้อยถอนถังบำบัดน้ำเสีย	2.00	จุด	-	-	50,000.00	100,000.00	100,000.00	
	2.16 งานระบบถังบำบัดน้ำเสีย ติดตั้งตามมาตรฐานหลักวิศวกรรม	2.00	จุด	55,000.00	110,000.00	25,000.00	50,000.00	160,000.00	
	2.17 ซ่อมเมกอัพระบบสกรู โครงไม่ถูไม่อดกั้นขึ้น ปิดผิวอลูมิเนียม บานเปิดกระจก	2.00	จุด	128,000.00	256,000.00	7,500.00	15,000.00	271,000.00	
	ขนาดประมาณ 0.50 x 3.60 x 2.00 เมตร								
3	งานระบบกล้องวงจรปิดสำนักงานชั้น 1								
	3.1 งานท่อ								
	- EMT Conduit 3/4"	50.00	เมตร	64.00	3,200.00	28.00	1,400.00	4,600.00	
	- EMT Conduit 1"	150.00	เมตร	87.00	13,050.00	28.00	4,200.00	17,250.00	
	- Fitting & Accessories	1.00	งาน	2,050.00	2,050.00	-	-	2,050.00	
	3.2 งานสายไฟ								
	- UTP CAT6	400.00	เมตร	24.00	9,600.00	14.00	5,600.00	15,200.00	
	- Fitting & Accessories	1.00	งาน	1,200.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	3.3 งานติดตั้งอุปกรณ์กล้องวงจรปิด								
	- Camera CCTV	8.00	ชุด	-	-	500.00	4,000.00	4,000.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- NVR	1.00	ชุด	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	- HUB POE	1.00	ชุด	-	-	500.00	500.00	500.00	
	- HDD 6TB	2.00	ชุด	-	-	500.00	1,000.00	1,000.00	
	- UPS 1000VA 600W	1.00	ชุด	-	-	500.00	500.00	500.00	
	- Rack 19U	1.00	ชุด	-	-	500.00	500.00	500.00	
	- TV 43 Inch	1.00	ชุด	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	
	- Accessories	1.00	งาน	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
4	งานปรับปรุงผ่านโถงทางเข้า ชั้น 1								
	4.1 ผ่านงาน Rolling curtain	140.00	ตร.ม	1,700.00	238,000.00	550.00	77,000.00	315,000.00	
5	งานปรับปรุงลิฟต์ส่งหนังสือ ชั้น 1								
	5.1 งานท่อ								
	- EMT Conduit 1/2"	20.00	เมตร	31.00	620.00	22.00	440.00	1,060.00	
	- EMT Conduit 3/4"	50.00	เมตร	64.00	3,200.00	28.00	1,400.00	4,600.00	
	- Fitting & Accessories	1.00	งาน	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	5.2 งานสายไฟ								
	- IEC01 THW 4 Sqmm.	70.00	เมตร	14.00	980.00	10.00	700.00	1,680.00	
	- IEC01 THW 6 Sqmm.	280.00	เมตร	23.00	6,440.00	12.00	3,360.00	9,800.00	
	- Fitting & Accessories	1.00	งาน	1,200.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	5.3 งานประกอบติดตั้งเครื่องลิฟต์								
	- ลิฟท์	1.00	งาน	-	-	50,000.00	50,000.00	50,000.00	
	- ตู้ควบคุมลิฟท์ MDB TO DB	1.00	ชุด	20,000.00	20,000.00	5,000.00	5,000.00	25,000.00	
	5.4 งานอื่น ๆ								
	- งานร้อยอนลิฟท์เดิน	1.00	งาน	-	-	50,000.00	50,000.00	50,000.00	
	- ชุดตู้ควบคุมลิฟท์	1.00	งาน	35,000.00	35,000.00	5,000.00	5,000.00	40,000.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	งานปรับปรุงห้องน้ำชั้น 2								
	6.1 งานรื้อถอนวัสดุตกแต่งสุขภัณฑ์เดิม พร้อมจัดเก็บและขนทิ้ง	1.00	งาน	-	-	50,000.00	50,000.00	50,000.00	
	6.2 เคาร์เตอร์ก๊อ爐ขนาดปูน ผิวหินขัด (ขนาดตามแบบที่กำหนด)	2.00	งาน	35,000.00	70,000.00	-	-	70,000.00	
	6.3 พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 0.60 x 0.60 เมตร	26.00	ตร.ม	1,500.00	39,000.00	220.00	5,720.00	44,720.00	
	6.4 ผนังกรุกระเบื้องเซรามิค ขนาด 0.30 x 0.30 เมตร	100.00	ตร.ม	850.00	85,000.00	220.00	22,000.00	107,000.00	
	6.5 ผนังห้องน้ำสำเร็จรูป	6.00	ชุด	20,000.00	120,000.00	1,000.00	6,000.00	126,000.00	
	6.6 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ขนาด 9 มม. โครงคร่าวเหล็กสำเร็จรูป								
	ฝ้าดอร์ป มีหลังคาขึ้นบอร์ด ขนาด 9 มม. โครงคร่าวเหล็กสำเร็จรูป	26.00	ตร.ม	1,350.00	35,100.00	350.00	9,100.00	44,200.00	
	6.7 โถปีสสวะ พร้อมพัดลมดูดอากาศ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	3.00	ชุด	2,850.00	8,550.00	450.00	1,350.00	9,900.00	
	6.8 ฉากกั้นโถปีสสวะ	3.00	ชุด	2,500.00	7,500.00	500.00	1,500.00	9,000.00	
	6.9 อ่างล้างหน้าติดตั้งบนคาร์เตอร์ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	5.00	ชุด	5,500.00	27,500.00	450.00	2,250.00	29,750.00	
	6.10 ก๊อกน้ำอ่างล้างหน้า	5.00	ชุด	1,100.00	5,500.00	220.00	1,100.00	6,600.00	
	6.11 โถชักโครก ชนิดนั่งราบ	6.00	ชุด	4,850.00	29,100.00	500.00	3,000.00	32,100.00	
	6.12 สายชำระสายอ่อน	6.00	ชุด	350.00	2,100.00	70.00	420.00	2,520.00	
	6.13 กระจกวาง (ชาย + หญิง)	2.00	ชุด	9,500.00	19,000.00	500.00	1,000.00	20,000.00	
	6.14 ที่เสักรตาชำระ	6.00	ชุด	390.00	2,340.00	55.00	330.00	2,670.00	
	6.15 ที่กดส้ว	5.00	ชุด	650.00	3,250.00	55.00	275.00	3,525.00	
	6.16 เครื่องปั้มน้ำอัตโนมัติ	2.00	ชุด	4,000.00	8,000.00	200.00	400.00	8,400.00	
	2.12 งานระบบ FCO	2.00	ชุด	1,360.00	2,720.00	400.00	800.00	3,520.00	
	6.17 งานระบบพ่อน้ำทิ้ง (เฉลี่ยต่อจุด)	14.00	จุด	2,000.00	28,000.00	-	-	28,000.00	
	6.18 งานระบบพ่อน้ำทิ้ง (เฉลี่ยต่อจุด)	14.00	จุด	1,200.00	16,800.00	-	-	16,800.00	
	6.19 งานระบบไฟฟ้า (เสารูปแบบก่อนดำเนินการ)	1.00	งาน	60,000.00	60,000.00	-	-	60,000.00	
	6.20 งานตกแต่งผนังและประตูทางเข้าห้องน้ำ	1.00	งาน	300,000.00	300,000.00	-	-	300,000.00	
7	งานห้องนิทรรศการหมุนเวียน ชั้น 2								
	7.1 งานรื้อถอนพื้นพอร์ซีเลนเดิม พร้อมจัดเก็บสิ่งพิมพ์และขยะ	1.00	งาน	-	-	30,000.00	30,000.00	30,000.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	7.2 พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 0.60 x 0.60 เมตร	64.00	ตร.ม	1,500.00	96,000.00	220.00	14,080.00	110,080.00	
	7.3 งานตกแต่งช่องผนังเดิม ทำสี	120.00	ตร.ม	550.00	66,000.00	400.00	48,000.00	114,000.00	
	7.4 งานติดตั้งแสดงอุณหภูมิประสจค์ (ตามรูปแบบที่กำหนด)	8.00	ชุด	90,000.00	720,000.00	-	-	720,000.00	
	7.5 งานท่อไฟฟ้า								
	- EMT Conduit 1/2"	50.00	เมตร	31.00	1,550.00	22.00	1,100.00	2,650.00	
	- EMT Conduit 3/4"	100.00	เมตร	64.00	6,400.00	28.00	2,800.00	9,200.00	
	- EMT Conduit 1"	200.00	เมตร	87.00	17,400.00	28.00	5,600.00	23,000.00	
	- Fitting & Accessories	1.00	งาน	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
	7.6 งานสายไฟ								
	- IEC01 THW 2.5 Sqmm.	50.00	เมตร	9.00	450.00	7.00	350.00	800.00	
	- IEC01 THW 4 Sqmm.	100.00	เมตร	14.00	1,400.00	10.00	1,000.00	2,400.00	
	- IEC01 THW 6 Sqmm.	250.00	เมตร	23.00	5,750.00	12.00	3,000.00	8,750.00	
	- IEC01 THW 10 Sqmm.	500.00	เมตร	40.00	20,000.00	16.00	8,000.00	28,000.00	
	- Fitting & Accessories	1.00	งาน	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
	7.7 งานตัวรับ สวิตช์								
	- ตัวรับตู้	4.00	ชุด	195.00	780.00	50.00	200.00	980.00	
	- สวิตช์ทางเดียว	3.00	ชุด	65.00	195.00	80.00	240.00	435.00	
	- Fitting & Accessories	1.00	งาน	500.00	500.00	-	-	500.00	
	7.8 งานโคมไฟ								
	- โคมไฟ DL1	10.00	ชุด	2,000.00	20,000.00	115.00	1,150.00	21,150.00	
	- ราง TL1	26.00	ชุด	500.00	13,000.00	115.00	2,990.00	15,990.00	
	- โคมไฟ TL1	96.00	ชุด	2,200.00	211,200.00	115.00	11,040.00	222,240.00	
	- Fitting & Accessories	1.00	งาน	29,000.00	29,000.00	-	-	29,000.00	
	7.9 งานระบบปรับอากาศ								
	- ติดตั้งเครื่องปรับอากาศ ขนาด 40,000 BTU	2.00	ชุด	-	-	5,000.00	10,000.00	10,000.00	
	- Fitting & Accessories	1.00	งาน	14,000.00	14,000.00	-	-	14,000.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	7.10 งานตู้ควบคุม								
	- ตู้คอนซูมเมอร์	1.00	งาน	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
	- Fitting & Accessories	1.00	งาน	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	7.11 งานตกแต่งผนังห้องบันไดทางขึ้นไฟฟ้า โชนนิทรรศการ	25.00	ตร.ม	5,500.00	137,500.00	2,000.00	50,000.00	187,500.00	
8	งานติดตั้ง/คลังเปิดสำหรับจัดเก็บของฟรีสติก ชั้น 3								
	8.1 ผนังโครงไม้ ทาเน้ำยากันปลวก กรุไม้ดัดยงหนา 6 มม. สองด้าน	250.00	ตร.ม	2,250.00	562,500.00	500.00	125,000.00	687,500.00	
	8.2 ผนังสีท่นอุตสาหกรรม	300.00	ตร.ม	300.00	90,000.00	200.00	60,000.00	150,000.00	
	8.3 พื้นผิวเคลือบขัดล้างทำความสะอาดเคลื่อนย้าย	234.00	ตร.ม	75.00	17,550.00	75.00	17,550.00	35,100.00	
	8.4 ฝ้าตามยิปซัมบอร์ด โครงเหล็กสำเร็จรูป ฉาบเรียบทำสี	234.00	ตร.ม	420.00	98,280.00	120.00	28,080.00	126,360.00	
	8.5 ตู้เก็บของขนาดตามแบบ B1	6.00	ชุด	100,000.00	600,000.00	-	-	600,000.00	
	8.6 ตู้เก็บของและจัดแสดง ขนาดประมาณ 0.45 x 2.00 x 2.00 เมตร B3	16.00	ชุด	70,000.00	1,120,000.00	-	-	1,120,000.00	
	8.7 ตู้เก็บของและจัดแสดง ขนาดประมาณ 0.60 x 1.80 x 2.00 เมตร B2	10.00	ชุด	70,000.00	700,000.00	-	-	700,000.00	
	8.8 งานท่อไฟฟ้า								
	- EMT Conduit 1/2"	100.00	เมตร	31.00	3,100.00	22.00	2,200.00	5,300.00	
	- Fitting & Accessories	1.00	งาน	550.00	550.00	-	-	550.00	
	8.9 งานสายไฟ								
	- IEC01 THW 2.5 Sqmm.	300.00	เมตร	9.00	2,700.00	7.00	2,100.00	4,800.00	
	- Fitting & Accessories	1.00	งาน	500.00	500.00	-	-	500.00	
	8.10 งานโคมไฟ								
	- โคมไฟ FL1	26.00	ชุด	3,000.00	78,000.00	115.00	2,990.00	80,990.00	
	- ราง TL1	52.00	ชุด	500.00	26,000.00	115.00	5,980.00	31,980.00	
	- โคมไฟ TL1	100.00	ชุด	2,200.00	220,000.00	115.00	11,500.00	231,500.00	
	- Fitting & Accessories	1.00	งาน	35,000.00	35,000.00	-	-	35,000.00	
	8.11 งานตัวรับ สวิตช์								
	- สวิตช์ทางเดียว	2.00	ชุด	65.00	130.00	80.00	160.00	290.00	
	- Fitting & Accessories	1.00	งาน	30.00	30.00	-	-	30.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	8.1.2 งานระบบปรับอากาศ								
	- ติดตั้งเครื่องปรับอากาศ ขนาด 50,000 BTU	4.00	ชุด	-	-	5,000.00	20,000.00	20,000.00	
	- Fitting & Accessories	1.00	งาน	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	8.1.3 พัดลมดูดอากาศ	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	500.00	1,000.00	6,000.00	
	รวมเงินอาคารทอดหมดยุทธแห่งชาติเฉลิมพระเกียรติฯ ตรีง							11,218,240.00	
	อาคารศูนย์ต้นแบบการอนุรักษ์เอกสารจดหมายเหตุอันดามัน								
1	งานปรับปรุงพื้นที่ ชั้น 1								
	1.1 รื้อถอนพื้นเดิมพร้อมชนผนังซึ่งผิวทำความสะอาด	130.00	ตร.ม	-	-	50.00	6,500.00	6,500.00	
	1.2 พื้นอีพ็อกซี่ (Epoxy) เหลือผิวพื้น เหลือปลั๊กตามที่กำหนด	130.00	ตร.ม	750.00	97,500.00	200.00	26,000.00	123,500.00	
2	งานปรับปรุงพื้นที่ ชั้น 1 - ชั้น 4								
	2.1 รื้อถอนพื้นเดิมพร้อมชนผนังซึ่งผิวทำความสะอาด	84.00	ตร.ม	-	-	50.00	4,200.00	4,200.00	
	2.2 พื้นอีพ็อกซี่ (Epoxy) เหลือผิวพื้น เหลือปลั๊กตามที่กำหนด	84.00	ตร.ม	750.00	63,000.00	200.00	16,800.00	79,800.00	
	2.3 ขัดลอกผิวผนังเดิม โฉนดผนังเดิม หากมีเนื้อวัสดุชนิดอื่น	100.00	ตร.ม	280.00	28,000.00	120.00	12,000.00	40,000.00	
3	งานปรับปรุงห้องเก็บเอกสาร ชั้น 4								
	3.1 รื้อถอนพื้นเดิมส่วนที่ชำรุดพร้อมชนผนังซึ่งผิวทำความสะอาด	125.00	ตร.ม	-	-	50.00	6,250.00	6,250.00	
	3.2 ปูพื้นกระเบื้องยาง เทียบสีของเดิม	125.00	ตร.ม	500.00	62,500.00	150.00	18,750.00	81,250.00	
	3.3 ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงสร้างเหล็กสำเร็จรูป ฉาบเรียบทาสี	125.00	ตร.ม	420.00	52,500.00	120.00	15,000.00	67,500.00	
4	งานปรับปรุงประตูหน้าต่าง								
	4.1 รื้อถอนประตูและวงกบของเดิมพร้อมฉลึงเก็บตามที่กำหนด								
	ฉาบแต่งผนัง พร้อมทาสี	1.00	งาน	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
	4.2 ติดตั้งประตูเหล็กกันไฟลาม พร้อมทำกันซึม	1.00	งาน	50,000.00	50,000.00	2,000.00	2,000.00	52,000.00	
5	งานปรับปรุงระบบปรับอากาศ								
	5.1 เครื่องปรับอากาศ Split Type ระบบท่อลมเย็น ขนาดต่างๆ								
	- แฉกคอยล์ร้อน	12.00	ชุด	70,000.00	840,000.00	5,000.00	60,000.00	900,000.00	
	- แฉกเซรามิกท่อระบายน้ำ พร้อมระบบท่อลมเย็น (บนฝ้าเพดาน)	12.00	ชุด	25,000.00	300,000.00	6,500.00	78,000.00	378,000.00	
	- Fitting & Accessories	1.00	งาน	120,000.00	120,000.00	-	-	120,000.00	

